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I S''í(Ím luálílí otázku jak to
livli v fíl II iicí AilniiiKiti ii Iiíi
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V mrukal nlunc-k- m nméj a hiih
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Ifii nrý uvít přece jent!'"'ž
k vl'"'"' ""'JI'I''1"

některé velmj vlvné pofHÍ''ké
kit-t- iiiMy pronpéeb z

téclito ívioílři a too i UAŘi('Ako-vál-

í lo žo nt iilkotikHtjxU-tHií-

sluíu líoe)ietl popinln byl
UH áuku přen odpor předd-jb-íh- o

wmii'f 'i'(Ui uvobody po-

užil k páchání novýeb ávíodlu 11

laková bybt pohnanont llil
muže U vylákal daboVh HM})

oí důvěřivých lidí
V Hll' lííttodřiv kabinet pod-

nikl kroky lihy n lomu nkaidálu

učinil konec a nejenom podána
na lícbetttt nova žaloba pro je-

ho první Avíodle al" zároveí I

pro ony jež npácbal od avélwi zat-

čení a propuálují v JM (Ihim-tdU-

jroknrálo' Mariin Fubre
mč tu vée dobře v nikou když
1'ríanlíiv kabímt náhle padl a

jakmíht Monín Caíllauxová admí

nUlraee ujala m otěží vlády v'-icál-

prokurátor obdržel ntruč-n- ý

rozkaz oi premiéra Monín'

aby vneeky kroky proti líocbetlc

oví prozatímně zanlavíl kterýžto
rozkaz byl rovněž ihttulfn noud-c- í

přeil nímž mč býlí Uochelle

pro'enováii
Oba líto bdionláří prolení ova-

lí Irpee prolí tímto rozkazům ab

marné n (enerální prokurátor dal

prín hoil nvým pocitům v pozoru
hodném dopíne ndrenovaném le-Inl- y

jednomu příteli kde pravil
že bylo to nejvélAím pokořením
v jeho kariéře Dopín tento čten

byl předminulou nlřcdu ve é

dřívéjním premiérem l'ar
lbou eui a měl za nánledek že pří

kiiitmy zvlAAtí když " jitro Wl-i- "

'í

íí tt kJyž lo jifíjfc n lidí ono

j-J- "' jako v OHliili(m ívoříM vil

(i umíud 'v j "(fillii oioiihIt"
i"H tvor mi

l'1'Viiínř jcnI jro iiřeo lolrý
SH vhtUi jxm'i mílí o inoiliT- -

M'li Yé'(u h nikoli o 'Vila mou- -

Nlí-rn- " h tmlíž zK't k iuw'mij

' K'yž v Fniioíí iiřjdkí Jiríl- -

X IhoIuÍ knríAra nitil' iiímihIíI

% íí vedena j tl k iieMjavnemu Vou- -

V

kt lorda SStAmWy ho UuH tvr-

dili žo tunel Inkovi oliozíf by

lepečnonl Velké lírlanb'
ťaíllau aijímal podříeié

mÍMlo jnnjekťt V míiíntffntvil

řínaneí když ní před neloowítí

y opoulal poo"nt WM''k-- i

Iřouniw ao U'hih-)Mt- o tnUiSnU-r-nkčb-

iívitty k lž dopomohl
mu k ' olení do nnémovoy posla-

necké a kouečiA jej imfanovíl nď
nínl rent fínuiut v nvfan kabí-l- č

l'o reortfanínwí lébož příe
o nvé oiínlo avíiik zinkal jo opčť
uk v r JílJ zňnlal lam až lo

VMi Vo té v r lilií iwv ll
nt míoínlrem fnmiwi v kabinetě

Monínové tt fňznýmí ínlíkamí do-

cílil toho že prendcit Fallíeen
imiauovíl jej premiérem na mínl

Monínovo klerý lehdy vážní ebu-rav- řl

('aíllauxovo povolání V čelo

niínínlerntva vyvolalo velkou lelí- -

bont v ani no lak 7 polí- -

líekých příéío jako příéiu
Hlalo ne totiž že i po

čátku zimy Jfl! prodlévala v Ka- -

hýře v Kfcryplé némeeká korunní

princezna oéekávajíe návrat ko

runního prince z Antflíe at lehdy
Caíllanx jenž nebyl v lil dobu v

či řad é rovněž tam přijel jenli n

jedním bývalým
čl-n- em kabinetu

a ubytoval ne v lomlčž holeu
I říílí eíařovna nímeeká jídávala
ve veřejné Jídelně kd! (WHaux
M ilá val u vedlejního nlolu a po-

čínal
I

ní (alt vyzývavé že Jednoho

dne příncl U němu majitel bolelo

►i!éí mu ž'- - princezna ní nléžova-l- a

nvému komořímu a Že bude

nejlépe vyhledá li ní byl v jiném
hotelu

('aillaiix byl lim uražen hrozil

vyzváním komořího 1111 nouboj a

zakročením francoiiznkého

pro urážku Jaká ni- - mu

nlala jako bývalému míninlru

lib' koneční přece jenom ne ml

ntčboval

lení přiloženo že o eeé aifcřc

dozvédél ne princ a když (íaillaux

povolán byl V čelo Crancouznkélio

miníntcrntva vyvoldo to v Her-lín- é

velkou fiHíbonl

V r líllii ačkoli Caillaux do

nud byl v čei zákonodárné vět-nín- y

v niiémovné ponlaneeké do

nucen byl vzdálí ne čiřadii po ne

iiálním vyneiřování v klerčiii

vyílo na jevo že během vyjedná-

vání k vfilí Marok ku Caillaux za

zády vlády vedl lajné vyjednává-

ní ne nkupínou německých
fi-

nančníku n nimiž dřívo jíž mč

ntyky a v tomto vyjednávání byl

hotov obětovali zájmy Francie

nvým zájmům onobním - Podobná

vyjednávání na nkodu Francie

vedl prý ('aíllaux rovněž ne nku-pino-

belKÍekýeli finančníku a n

králem ÍiMičlnkm Alfonnem

('aíllaiiJiovo obžalováni bylo

požadováno avnak iiunténo od

něho z toho důvodu že oíktívé

podrobnonli vyíly by na jevo

které dále poškodily by l'Yancií

a pak ne tvrdilo že Caillaux po

icm( dobu počínal ni nepříčetné
1'oukazovalo ne že nikdo ne zdru

Kilvl UkÁj H U M pftJJ

ho úřadu v republice k-- t ploýeh
roku před nkončením jeho Jbúly
A byl lo zdrcený zoufalý muž

jenž uchýlil no v noukroml

l'ak byl tu lcopoll KlwiHix

jellž doOUCCU 11 vzdáli M mínili

míníntra zahraničních zálcžilontJ
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li W fllínlH llllIIHlni ÍWIMl lllUMíU'

ki ii wlj-v- n nakolik íImíí jmi J'?

Iio ndiitUn ím tu iu'i-(iunkí- t (lit-

inu kterou olxliiříl nvým jmiií-M- i

'M'-- míiiiiloMl iiťjUoitht- -

vřjKÍIio riu iiiiul'w'l fk im'íj
r oii w oiitil ji iyu ři ii

nciiiAI žúdiicli o' nu íkíiiiiit

lovolii Mi lom íiklďl Ím nú
l! Oliíll pOMVO'111 K'1'vl'l i nui

('liiillí-mí-- l 1iK'oiir iiiíiiínlr i)rit
iiiAiildi zíIcÍIomIÍ h ři'íi'li
frHiii'ounk'lio uničil ťýli

olvoliii juko vi'l'VyflHii' o!"

dvorii iiiiKlíckZ-li- fií U

Nkiiinliilii 111'ikoIii'ih'Iio ror
ním jeho Mykíi hc 'iioii ník'
lííilv nioliiViKk' — oni4'r to ví

('-
- rokfi ktwy' níkily m lívl hy ve

hi I vi' nimoHl v loinl(vn ni liýtí

iiuiikýky il- - M 'iiv

wkrclií-f- t vynliiin'1'lví yí uimlii

ii rlold'' i'iililoólí o vmkIi liž w

lo kiwiim iIomIhIo k hIiicImi krň

lovný Viktorie

Tofo ! oiin inkolík umo

liti liiclft (íiolii kli-n- ' mohly hy

lli uvaleny o lom jiik
Oii(-lirilliuitii- í

UurU-v- oliriM-eii- byly

v Inmky ženami od zrození pH-

lomn' republiky v 1 H0

Ví Fruneíí jtt to nutno aby

Mátník byl velmi opatrným ve

hvYuji jednání h kránným pohla
vím Neboť každý jenž zaujímá

díiležitíjiií miniu v veřejními ží

vol' jent podndien neunlálá bdí

lol i pozorování lajnw jiolieio

jako kdyhy to byl nebezpeéný

zloéinee Státník jent alopován
dnem i neí a zprávy o každém

Jeho noklewku kazde nlaboHti ma- -

I' velké í o kade duvčrioHli

kterou ní začne o viiecli jeho vy

'l''h a vlaHtmmleeb jou pfidá

vány k jeho "donníer" na pro
ti ktuřo policejní a v odboru bez

pečnonli ntálu v miniHlerntvii vin- -

lni kde jou Klab k Impome ka

bínetního dřadnlka jenž v lé do

hč ji-n- t hlavou odboru neb mini

nlernkčho peilm-d-

Tylo ilonHÍcrn Jmou ntliiMimu

zbraní v rukou vlády která čum! o

má v hrnlí mnohé ze Mvýeh odpůr-

ců Kdyby ohnali byl znám je-

nom nčkolíka onobáni nebylo by

lo tak zlé Avíak při iieuntálýeh

zmčiiáeli kahínetuíeh jež ne Mtá-vaj- í

nkorem v každých dvanácti

uiénlclch nevyhnutelné mnoho

nlátníku Mikiil aiijímajl křcnlo

miiiinlernkč luá přlntup k tčmto

právám které jnou v donahu

rovněž jejích oetnýeh noukro

mýeb nekreláíri Není lo přelivu

pujíelm za těchto okolnonll že

když Ve Frum-i- i politická
onob-uoM- t

Jent pověřena prenidentem iV

kolem utvořili míuinierntvo uva-liij- e

ledlivč nejenom o politi

ekeh vhiMtnoMteeb kaudidátň pro

Últul ale fcáloveň o pňnbu Jo-jic-

Motiktoméloi životu jak ne

ijoViije V doMniera V odlioril

mátu lak aby chráněn

byt kabinet pint i po4ilňjňím ulo

kitm ve n(oj'iií n nkandály
onob-ulil-

ránu niehí bH by obvi-iVán-

jednotliví řleiiovč

OvieiH jxou llčklel l politiko
luk níltii a lak politicky mponlrA

ibileliil jejich kollcgiím lo ViVlo

mě V nudí ne nebezpečí kovveh

ňhkrt Tu lovuu Jent eo nla

lo v pilpeli Jim plni ťulliitiHe
1 --nepil ťaílUtu jen! nyiiem

nnmlublio inlenvia Aleiuinlra

rnlUmi mHUll finálu llVIllt01 uHiuh ite HioiiUe M V

Míli klet! Helulčalnuil l

iiiomiein iuj iHijm mihm'hii u

'ehl p nl IfkjiM
l'íUvm m l i Uljrm
'" Tmo iíI M V

h' VutkMn rlM oplzle-
-
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nklii'1 fiíttn nu tk)ib

HLEĎTE! $2000 akr li
dobfe vzdélanou farmu

i') míl ol Denver Colo W) akrii
l míl 01 Klízibetli bohatá plla
pěkné ležíeí pramenitá voda ma-

lá zahrada třeéné a nlívy iéi
málo lena akrft v orodé

ln'im o ó Mvílníeích mantal a alá- -

ji na }') kunfi ný[ka křilny na

nářadí a jiné 1'rodá ne na Jchké

pi'lmínky
FRANK J N0VAK

1459 80 16 8tr„ Omalia Neb

límlojnonli domnívali ne že vne- -

možným obtěžováním doženou jej
k vzdání n- - úřadu prenídentnke- -

ho jako učinil Canímír Feríi-- r

Toto byly ani okolnonlí a udá-lo-

í j-- přeleháey zavraždění

re la kloní a majitele "Fífara"
Caluietla pí Caíllauxovou Ona

těžce nenla čiloky podnikané oním

línlem na nvébo manžela nícmé-n- é

vňak její zločin nezdá ne býlí
zločinem politickým nýbrž npíni

zločinem vánné

Calmetle vyřkl ortel nniití nám

mni když uveřejnil dopín

pnaný Caillaiixcm jeho bývalé že-

ně rozvedené od něho neboť pí

Caíllauxová z loho unoudíla že

uveřejňování těchto noukromých

dopínfi bude tokraéovalí 11 Že bu-

dou uveřejněny též její vhiMtní

dopÍMy které by jí koiupromíto-val- y

Těchto dopíníi nc prý zmoe-uíl- a

Mine Marcel Hallotova jed-

na z nejkránnějních žen V 1'aříží

a manželka jednoho dramaturga

jež byla dft věrnou přítelkyní
a zároveň přítelkyní

dřívčjňí jd Caíllauxové Tuto

Mme ÍSaliotovoii popudila proti
nobé zle pí Cajllauxová když

podezřívajíc jí ž činila úklady o

lánku jejílio manžela jednou o

hrátila ne k ní zády ve npolcčno-nt- í

kd Mme Hallotova k ní npé

chabí z daleka ruku odávajíc
To 11 ženy buile ani ponlačíteliiou

příčinou a pohnutkou aby "tu
druhou ženu" ponlala třeba na

pojiriivÍMlé nebo na nkřipce a jent

donlí pravdčpoilobno že Mme

Hallotova 11 nvého přítele
Cal-metl- a

ne zamizovala o zničení

Caillauxe 11 tím jeho ženy

1'veřcjíiováuí noukromých do

pinii rázu zcela noukromého ji-

miž ne nemá docílili ničeho jiné-

ho jenom kompromilováiií pisa-

tele jenl ovnem hrozným bldá

civím 11 pl Caíllauxová ne prý
odhodlala k zubili l'almcla když

jiným púnolicm ucmohlu zubrá-nít- í

uveřejněn! oněch dopinu

vnuk dlužno dodali že ve

"Fiwaru" popírají jako by byl

mel Cahmlh v úmvnlit uveřejňo-

vali nějaké dopiv komproiiiilii

jlt pl CaillauxoMMi by

mé ledy o osudné in tbironménl

iicilorniiiiičuf kli ičmu pinii u o

běl' lidký život zničenu jednu

politická kariéru u ohrožen jent

íivol pl Cuílluuxové uvnuk

kdvbv bvl mM Culiuclte v umy-nl- i

uveřejňovali nilikroliié dopiny

jciiom tt účelem kiimpromilová-li- l

pKalelú u t ilčelelil ukojeni
učil liitV S loiuh piipildč
MIM Mme Hilbttovč řekli bV

t honí (' plně iMvdnu?ll n onido

klel V js j Mihl ll V AliM líce UcliU

Mil bv ne pnliitu klili pl Cílil

btiiMiMOI h odxoiidllil a lieot!

llddl bV ttlli Hlllli' jeili u lu-

hových okolnonll npiuvedllionl ibi

Vlunlulell IdkoU bV t ll Iti lč

kleli #bilillií N lni Ukojelil lUily
lili i t jmýi U lidi pliiVi(l
mlviUmui blil hlU Jel čtinln

koní! I lit k! 'M 1

ledaklor "Outlooku" npínovatol

d přednáneč

vým rozumem nebyl by mohl vé

nlí takové vyjednávání Někdy

prý 1'aillaux ztratil vnecku kou

rolu nad nebon a poéíml mí jako
ňílence ačkoli lakové záchvaty

níkily dlouho netrvaly

l'o páilu jeho adniíoínlriíce v

l!U2 raíllaux vrátil ne k nvým fí

uaučním poilníkíím n proMpx-heii-
i

pro nebi- - ale nikoli pro mvč npo

lečníky tfa nčkolík méMÍ'íi po

lonif na nebozí ( 'ředit Foneíer y

Aiyeitíny v 1'aříži bylo lakové

rozboib ní mezí podílníky k víilí

niimám penčz jež ní přívíiintníl

jako předneda u porovnini n ne

patrnými dividendami které by-- y

vyplaceny že ukončilo lo hoto-

vou bouří a bylo iiulno zavolali

policií aby Caillaux byl uchráněn

před onobnlm zranóním

Caílbnixovy finanční podniky

byly tak rozuianílé a iicehutiié

jako jeho pokuny o lajnou diplo-

macií Ta ncjhorál věc která

byla o něm ve "Fítfaru"
10 března (Jantonem ( íalniettem

byla nadepnána "Tajné vyjedná-ván- i

p Caíllauxc ochrance Ifo

cln-lt- e ova" a bylo lam dokázáno

mule vnWku pordiybiionl že klyŽ
nhd ne mínínlrem financí 'i břez-

na 1!M1 ve čtyřiadvaceti hodi-

nách přeilnevzal kroky nkrze nvé-h- o

kotletu premiéru Moníne kle
rý byl rovnčž miníntrem nprave-illnonl- j

aby zanlavíl reální nlí

báni prolí llcnri lloehclle ovi

jenž ro nvé chimérické finanční

podniky banky prftmynlové a

závody vylákal z lidí

4MíMKHKl a měl málo nebo nic

čím by ne za tu ohromnou niimu

pochlubil !yl zničen března

piort

Tehdy ne jíž Šeptalo že byly

via "nlkltoa" hnl Jk wAJobl

%1 říkají tttiil "Clierclie In fem

t'" ílíledejlo ř"liil) tt Ulil to
1

JÍ'IH Ve KrMlieíí kde IjIÍIIhiiIiiI

Unrury jrHkly juko hink bulili-n-

mýdlový (oiiívmJŽ n protože

nkdy a nf-kd- ceAly w iui Atezee

zívoIjí %' ženou kterou ne nemy-

ly nejití Nedávno ujílehal nebe

vraždu lj'V!ý prořeHHor z uníver-KÍl- y

(ÍoIiiiiiIiÍh znamenitý muž a

vS-ek- jeho U-d- za''aly když

na okamžik bloudil n drahý etuo-ht- í

V jeho líleriml )ozfitalotí

objevena byla lhee o "jdaloní-vU--

pfhte1ví" v klér- - luílí

problém zdali vftbee lakovl vře

jet možná mezí mužem a Ženou

když po delíí dobu ií'íehízejí v

každodenní "tyk zdali z lakoví-h- o

p!afoníek-h- philelnlvl nevy-

vinu ne jeítfi nřeo jinlio A kdo

by ní nevzpomiiřl na h 5

líreekenrídtfe z Kenlueky kdyni

jednu i nejziiamenítřjHÍeli pontav

v amerirkui koiiířrmu tt jodnolio

nejbrillantnřjHÍeli mužn tobolo

národa — a když n ním liyln HieÍ!-n- a

1'ollardova hotova byla na utt--

Hmiitn4 podívmiA

Ve Francií přítomno liodnó nt

mluví o Kvách [mnévadž judna i
nich neobyčejní krámia byntru

iíi SÍU u: lílnkv

život zuieila kaliem avého muíu

n kríhí kabínetní Ač

koli Mme Caíllauxová jent první

nolítíekýeb dam přítomného r

žimii která vzala ňtoéÍMtA k vraž

dé linuti nu doznali Ž deery hvl

ny bvly kletbou tf-et-í republiky v

Inmlo nmvnlu - - Čteme V I10W

yornkém "Hunu" — že ony zrui-

novaly dlouhou řadu nejzářivíj-Aíe- h

nvčtel Francie a její nejvý-význač-

jil ponliivy

llamhetta byl by nepoehybiifi

ílonáhl elle nvč etížádontí liebýti

jeho iieAťanlné milostné plelky ne

Mléčnou Ieouíí le(novoii A 011

byl nám m ní když při pokunu vy

rvali jí revolver jímž npárhati
ehtébt nebevraždil utržil ni naho

dilnu ránu která podlehl notvu

čfyíiitdvaeet hodin potom Hýlu

lo Žena která xňntlinn bezejmeit- -

nou jež hrála Hlohu v Iragieki)

11 náhlé nmrtl prenídeiitn Felixe

Faurea v pníáel Flymkčui
kileto lietietélil líill de (WV- -

ím 11 jeho ulráli ňřudu jako ml

liíntrii Války bčheiil preNÍdeiil! ví

MaeMahomiva byly přivodéiiy

jeho zamilováním do povéwtné

baronky de Kuilové která ku

lirtjle ijiehýřnkč fclužby v řAjmu

Némeeku potají Mpiiovab dftbíi- -

té Imtiny a poMiula je lo liedi
na kdekoli bl 11 ní na večeři

kitidý ČtVlIek lieíprolledliň po

nehnil kabitielnl
Ur li hiulilllKf V jedllll l livlli

pán IValieÍK M iihmIU Hdu uhřlo

val iekii pro nMli milenku

Mmn de HiUiiieiimiwivoil lni jejlí
hrob um lilbilovč Ur uvit likém

kourčiiA pnilflil ni Mrtvu iHtď

biu uničený a niieuelřný iimií

kiitilčhii iVniern m

načni a mUiadnA reinuei' n frau i'
eiUMkMHi pn-niled- noha ien

inínleA pi Molelil ibl ob ňMtt U

viinbeenA m pípilj iifcynt
1 11 - i i tiitA h

ibmlovánl krtími fntnl tk
d nčlo1 Uanbl NVilou řlm pn

nl„inek anímovnv b

klrré donnlibi Jeho el4( lolen

tomný kabinet žádal aby Monín

vzdal mu Úřadu míoíntra MpravedJ- -

iiomIÍ vzhledem k obvíuéní jež

bylo na ní-b- vrženo Níkb im

včí že MoiiÍm muž velmi bohatý
míl jakéhokoli proMpéchu z fí

míněních operací Hoehetle-ovýcl- i

jent to vHeobeenýiu mínéuím Ži

zakročil v jeho zájmu pouze )

podnětu 1 aillauxova )enl pozo

ruhodným že když pád Caillaux

ova kabinetu ntal m- - neodvrat

ným ílochctle vycítiv ž'' nemfiži

déle npoléhalí na ochranu Mvého

mocného příznivce uji-- l do Mcxi

ka kile prý ne nlal hlavním fí

Haněním rádeeni prcnídeutu
1 1 u- -

'ily
Tento Kocbellovnkč nkainlál

nlaine n" nyní předmětem parla
menlního vyáctřování za před

nedníetví noeíalÍMlíckého vflde

laiircne ji-n- ponlední tři neb éty-ř-

roky uníloval aby vínníeí po

hnání bylí k odKvédnontí
řAť Caillaux po hanebných o

kolnontcch Mlronkotání jeho kabi-

netu před dvíma roky mohl zno

va zinkali křcMlo mínínlra financí

v loťwkém podzimu jent zrovna

ohromující a muže to býlí vy

nvétleno jediné řakt-cii-
l Že nepřá

telé prcnidenta 1'oíiicarca iicmo

lili najiti nikoho jiného doni

iiHTennívnílio a bezohledného jenž
dovedl by učinili pobyl nennení

lelnvm přítomnému obyvateli

Flynejnkého paláce Zdá ne ž

Caillaux a jeho nkupiua nespoko

jenců vidouce že 1'oinearc jent

mužem velké nebeúcly a onobnl

b"vU umyt


